证券代码: 002031 证券简称: 巨轮智能 公告编号: 2016-034

债券代码: 112330 债券简称: 16 巨轮 01

巨轮智能装备股份有限公司 关于与中德(浙江)高科技股权投资基金管理有限公司 签署《合作协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、协议签署概况

巨轮智能装备股份有限公司(以下简称"公司"、"甲方"、"巨轮智能")与中德(浙江)高科技股权投资基金管理有限公司(以下简称"中德基金"、"乙方")于 2016年4月11日签署了《合作协议》,公司对智能机器人及智能装备制造行业前景较为看好,而中德基金在智能机器人相关行业在德国拥有较好的资源储备,且和德国人工智能研究中心建立了战略合作关系,在"平等自愿、诚实守信"的原则基础上,经友好协商,公司拟在符合相关规定的情况下认购中德基金管理的中德高科技投资基金,中德基金将为公司提供并购服务,同时甲乙双方将与德国人工智能研究中心进行合作。

本次交易尚处于筹划阶段,无需提交董事会和股东大会审议。本次签署的协议不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手介绍

1、基本情况

名称:中德(浙江)高科技股权投资基金管理有限公司

注册号: 91330110MA27XBEH7B

注册地: 杭州市余杭区仓前街道景光路999号6号楼209-1-240

法定代表人: 柳骅

注册资本: 伍仟万元整

成立日期: 2016年3月31日

控股股东: 西藏宏融资产管理有限公司

实际控制人: 柳骅

主要投资领域:生物技术及医疗、工业 4.0、物联网、清洁技术等高新科技行业。

投资基金的具体情况和管理模式: 拟设立基金中德(浙江)高科技投资基金(有限合伙),基金规模首期募集规模人民币 10 亿元(暂定)。采用市场化基金运作,由中德基金担任基金普通合伙人(GP),具体负责基金的日常运营管理;设立投资决策委员会,负责基金项目的投决。

2、中德基金与巨轮智能、巨轮智能控股股东、实际控制人、全体董事、监 事和高级管理人员之间均不存在关联关系。

三、协议主要内容

(一) 甲方认购乙方基金份额

甲方拟在符合相关规定的情况下认购乙方管理的中德高科技投资基金份额, 具体缴款依据后续双方所确定的项目进展情况进行,所认购基金份额资金专项用 于投资甲方决策投资的优质项目或与乙方共同设立专注机器人和智能装备的子 基金。

(二) 乙方为甲方提供并购服务

基于甲方参与认购乙方管理的中德高科技基金份额,乙方将为甲方提供境内外智能机器人相关行业的收购与兼并服务,具体收费将按照并购标的的大小及质地协商确定,同时乙方及其关联方将有权利参与项目投资。

(三) 与德国人工智能研究中心的合作

鉴于乙方的战略合作伙伴德国人工智能研究中心在水下自动机器人、地面机器人、水下履带机器人、模组式电动汽车等领域拥有较好的技术、专利,甲方对其拥有的智能机器人相关技术、专利拥有较好的投资发展意愿,且甲方在智能机器人行业拥有较好的业务基础,甲方拟与乙方合作,共同参与德国人工智能中心中国研发中心的设立,同时乙方协助甲方对接相关资源,并通过双方合作的专项基金,支持甲方设立"巨轮智能-德国人工智能中心智能机器人技术产业平台",投资智能机器人项目,承接其智能机器人相关技术及专利,并进行产业化。

四、协议目的、对公司的影响和风险提示

(一)协议目的

中德基金作为公司投资智能机器人相关行业的平台,通过收购或兼并行业内具备良好成长性的企业,可以使公司获得外延式发展所需的丰富项目资源,完善公司的产业布局;通过与德国人工智能研究中心的合作,有助于公司深入开拓工业4.0装备领域,发展高端智能成套装备,有效地产业整合提供支持,促进公司整体战略目标的实现。

(二) 对公司的影响

本次投资是公司借力合作方的投资并购经验,短期内对生产经营没有实质影响,长期将有助于公司成功并购优质企业,加快公司发展步伐。

(三) 风险提示

并购基金具有投资周期长,流动性较低等特点,公司本次的投资将面临较长的投资回收期,同时,因宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管理、交易方案、并购整合等多种因素影响,并购基金存在投资失败、基金亏损等不能实现预期效益的风险。

本次签订合作协议仅为框架性协议,交易双方尚处于意向阶段,最终合作是 否与合作协议内容一致存在不确定性;公司将根据相关事项后续进展情况履行相 应程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

五、附件

双方签署的《合作协议》。

特此公告。

巨轮智能装备股份有限公司 董事会 二0一六年四月十一日

